Российская Федерация

Республика Хакасия

Аскизский район

Администрация Бирикчульского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2022 г.                                с. Бирикчуль                                                 №  84
О сносе многоквартирных  домов, признанных аварийными и подлежащих сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,    Постановлением Правительства РФ от 01.01.2001 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлениями Администрации Бирикчульского сельсовета от 18.07.2016 № 144, № 145 «О признании жилых помещений непригодными для постоянного проживания  и многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу»,  от 10.11.2017 № 104 «Об утверждении Положения о порядке сноса многоквартирных жилых домов, зданий и сооружений, признанных непригодными для проживания, аварийными и подлежащими сносу», в связи с переселением жильцов из аварийных  жилых помещений, руководствуясь   статьей 41 Устава, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  Бирикчульский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия № 17 от 28.12.2005года (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Бирикчульского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

 1.Провести мероприятия по сносу многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих сносу,  по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, с. Бирикчуль, ул. Железнодорожная,  д. № 5; с. Бирикчуль, ул. Профсоюзная, д. № 1.

2. Мероприятия по сносу провести в течение 2023 года.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Бирикчульского сельсовета                                                          А.А.Щекочихин